
002246W Estado do Ceara ~ A I» DH O
' /GOVERNO MUNICIPAL DE MILHA "

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
O
C3,/S6‘, Q5

.¢_...i__.__

Raabrica.

AVISO DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 14120001/22

._. 1
O Municipio de MILHA, através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS por

intermédio do(a) Preg0eir0(a), toma pfiblico que as 09:00 horas do dia 07 de Junho de 2023, fara realizar
licitagao na modalidade PREGAO, tipo menor prego, para REGISTRO DE PRECO PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISICOES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLOGICOS E MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO
MUNICIPIO DE MILI-IA-CE. , de acordo com 0 que detenpina a legislagao vigente, a realizar-se na sala
da Comissao de Licitaeao da FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMSI

O procediemtno licitatério obedecera ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal
n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alteragfies posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram se a disposigao dos interessados na sala da Comissao de
Licitagao, na RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N° 406, a partir da publicagfio deste Aviso, no horario
de expediente.

MILHA - CE, 25 de Maio de 2023

/ // ‘K
CARLOS ANDRE PINHEIRO

Preg0eir0(a)

RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N° 406



“mi @ mm

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAIE
AVISO oz CREDENCIAMENTO mg 17.05.2023.01~Dl.-SECRETARIA DE SAUDE

Objaioi Credenciarnento tie pessoaisl fisicalsl a,/ou iuridiraisl para prestagéo de
servigos ria area da saude, nas esperialidades de clinlca geral, para atencler as necessidades
cla Secretaria do Saude de ltapajé/CE, conforme anexos. Credenciarnento e Receblmenro
da Documentagao: a partir de 25 de maio de 2023 até 12 de junho do 2023, 09:00 horas.
Local do Credenciamento; Sela de Licitagao da Prefeitura Municipal dc ltapajé, situada £1
Rue Sac Francisco. 225, Centro. ltapajé A CE.

llfapajé — CE, 24 de rnalo de 2023
FRANCIANO FRANCA CORDEERO

Presidents cla Comissao do Licitagiio

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
AVISO or LICITACAO

IPREGAO mrnomico we 23.13.04/Pi:
Institute do Meio Arnbiente do Municipio do ltapipoca IMMI. Objeto: Registro

:10 Preqos para Furura re Eventual Aquisigéo de materials para exaciiqéo do Convél-nio N9
919764/2021, tom 0 Obietlvo “Educagéo em Salide Ambienral do A/lunicipio de ltapirsoca“.
O Erzstitrilo do Mario Ambiente do I\/lunicipéo de Etapipoca - lMiVli torna publica. para
conhecimento dos interessados, qua realizaré Pregéo, na forrna Eletronica, sob o N9
23.13.04/PE, ria Plaraforma de Licitagfies do Eanco do Brasil, no Sitio Eletronlco:
\AIW\'V4IICl'(ZICOES'ECOIYLDT, confornne informaqoes a seguir: Acolhzmentfl de Prcipostas e
€“§<]blIlIa§.§O1 até 0 dia 14 do lunho do 2023. as 09h; Abartura do Propostas: dia 14 do Junho
de 2023, as O9h30rnin; Sessao de Disputa: dia 14 rle lunho do 2023, as l.0h. O Edital
podera ser retirarlo nos Silios: www.tce.ce.gov.br; W\'\'\)\/.IIf.‘IIdC(JES‘(£.(_‘(JiTl.IJl'.

ltapipoca-CE. 24 de Maio de 2023.
I‘-RANCISCO ALAN DINIZ ALENCAR

Presidentw do iristaruto

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA
Avrso or LICITACAO

PREGAO eisraomco we s.22.o1~zo2a
Pele presents: aviso e em cumpnmento as Leis n‘? 10.520/02 e 8.666/93 e suas

aiteragoes, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal 016/Z020, Decreto Federal
7.802/2013, n Pregnsairo lnterino da Prefeitura lvlunicipai dre ltapitma cramunica ans
in!-sressados que realizara 0 Pregéo liletronico n9 O5.2'2..01.—2023 para a Registro cle Pregos
visando as Futuras e Eventuais Aquisi§6es do Merlicarnentos, Materiais Médiizos
Hosoitalares e Odontoiégicos, para suprir as necessidades da Secretaria de Sande do
Municipio de Itapiiina/CE. EdlI'3IZ 24/05/2023. Enderego: Av. S50 Cristovéio, 215, Centro,
itapiajina, Ceara. Entrega das propostas e docurnentos de habilitagaoz 25/05/2023 a partir
dais 18:(JOhs, no sitio novobbmnet.com.br. Abertura clas propostas: O7/06/2023 as
08h:31min lhorzirio de Brasilia) no sitio novobbmnet.com.br. lnformagées gerais: O Edital
podera ser obtido através do sitio referido acima e no IICIY3COSS4YCE,CE.gOV.IJ!. Us
interessados ficam desde is notificados da necessidacie de acesso ac sitio
novobbrnnet.com.br para verificagao de lnforrnagoes e alteragorss supervenientes. ltapiunar
CE, 2/I do main do 2023

MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREQOS N9 2023.03.21.1

O Presidenre da Comissao Perrnanente de Licitagao da Prefeitura Municipal cle
iuazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuigoes legals, torna ptiblico para corihecirnento
dos interessados qua fora concluirlo 0 julgamento da Fase tie Propostas de Pregos
referente ao certame Licitarério na modalidads Tomada de Pregos 202303.211, senrjo o
segumte: Empress Vencedora: RAMALHO SERVIQOS E OBRAS EIRELI com proposta rle
pieqos no valor global de R5 236.45-L51 (duzentos e trinta e seis mil quatrocentos e
cirlquesnta e quatro reais e cénquenta e urn centavos). Maiores informagoes ria srrde (Ia
Corriissao, sito a Av. Lean Sampaio, 1743 ~ 1? anciar Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Iuazeiro
do Norte/CE, no horzirio ole 08:00 as 14‘O0h nu pelo telefone (88}3199-0363. ,'

WANDSON or FREITAS PEREIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA

AVISO or LICITAQAO
PREG/10 ELETRDNICO N‘! 1705.01/23 - SRP

A Prefeitura Municipal do Milha/Ce, rorna piiblico qua a parrir do dia 25 do
maio do 2.023 as O9h00min estara’ disponivei o cadasti'arnento das proposlas do pregos no
Site: www.bll.org.br. relerierites ao Pregéo Eletroriico (lg. 1705.01/230 SRP, cujo objeto é o
Registro de prego para futuras e eventuais aquisigoes de meclicamemos, material
odontoiogicos e material médico hospitalar para aterider as necessidades cla Secretaria de
Saucle do Municipio de Ivlilha--Ce. lnicio da sesséo do disputa do lances: rlia O7 ale junho de
2023 as O9h00miri. (horario de Brasilia ~ DF). Referido Edital podera ser adqoirido no Site:
w\,vw.bIl.org.'nr ou vi/ww.tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horario de O8hO0min “
l4hO0rnm na Sala da Comissao de Licitagéo, situarla na Rua Pedro Iosé de Oliveira, N?-‘ 4
Cenlro V Miiha - Ceara.

Milha ~ CE, 24 clelmaio do 2023
CARLOS ANDRE PINHEIRO

Prr-égoairo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
Avrso or ucim§Ao

PREGAO zrzmomico N9 1705.01/2023~PE

O Pregoeiro deste rnunicipio torna publico que até o dra 08 de JUPIIIO oe 2023
as 09:00 horas, estaré recebendo propostas para a licitagfio no mooalldade Pregfio
Eierrénico NQ 1705 O1/2023-PE no portal https:/,/novobbmnetcom.br/ cuio obietr: é a
acruisagao de materials do cantina destinados a atender as necessidades da Secretaria do
Trabalho e Assrsténcia Social do Municipio do Mucarnbo - CE. O Edital estara dispnnivel, no
horzino de atendimento ao ptiblico de O8:00h as 12:00h e também nos sites
http://municipiostce.ce.gov.br,"licitacoes/ e http://wwwmucambo.ce.gov.br/. lnforma§5es
pelo fone: O*”88 ~ 3654 1133, ou no eridereqo a Rua Construtor Gorigalo Vidal, s/n,
Cantro.

Mucambo - CE, 24 de maio do 2023
FRANCISCO ORECIO DE ALIVIEIDA AGUIAR

FLRICQ QFHIIAL DA - Segzéo 3 ISSN 1577-7059 N9 99, quinta-feir rags/)~

PREFEITURA MUNICIPAL or M
8RESULTADO or HABILITACAO

TOMADA DE Pasgos N9 3/2023 TP
7

A Comissao Permanente ate Licita;i§o cia Preleit ‘i unscipallvluluri ‘ 'orna -
publico 0 re-sultado do wlgamento clas Habilitagfies apres ~* -v S . ‘L
rnodalidade ‘EOMADA DE PRECOS n9 003/2023 - TP que tem co _ to a: Con 50 de ‘Q
Empresa para Construgao uma Piscina Esportiva e Recreativa do 7'11: W". ' do Mulungu-CE 4;’
Assirn apos analise minuciosa chegamos no seguinte resuétado Habi ‘ _> »' ,. 9*,-“
MARTIN5 PROIETOS EIRELI I £PP; vvu cousraugois E SERVICOS EIRELI 4-ll: l "J5"
SERVIQOS, PROIETOS E CONSTRUCDES EIRELI ~ ME. lnahilitados: OTS OBRAS ICASE
SANEAMENTO; EMl\/lY‘S EDIFICACOES EIRELI » EPP; LM SERVICOS 8: CONSTRUCDES LTDA;
BMAG SERVICOS LTDA e RE SDLISA CDNSTRUCDES E SERVICOS EIRELI. Fica dispcinivel vistas
an processn a partir da data rla puhlicacao rlrzsra deciséo reforente ao julgamento rlas
Habilitagoes, e aberto o prazo recursal conforme estabeiece o art. 109, inciso I aliriea "b"
da Lei 8.666/93“, no priinairo dia (itil soguinto an que so dr=~r a mormionaria puhlicapfio Em
case de rienhuma interposigao de recurso fica clesde ja cc-nfirrriada a aberrura dos
orivelr>pes do PROPOSTAS DE PRECO no dia OS do junho do 2023 as 10:00 horas

lr/luIungi.1~CE, 24 do main de 2023
DICIGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA

Presidents da Comissao

PREFEITLIRA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
AVISO oz LICITACAO

PREGAD ELETRONICO N9 7.006/2022

A Comissao de l.iciiar,'§0 Lorna préblico que a partir das 16:00 horas do die 25 de
maio do 2023 esraré disoorlival para 0 Carlastrarrwnto alas Prnpostas do Pm-gns refs.-rentes
an Pregao Eletrénico N9 07.006/2023, cujo obieto é 0 Registro de Prego visando futuras e
eventuais aquisigoes ole onibus escolares para atencler as necessrdades da Secretarra de
Educaqéo do Muni<;¢'pio de Novo Orientrz/CE, conforms especificagoes em anexo. Daze de
Abertura Das Propostas: 07 do junho do 2023 das 09:00 as 09:30 Horas (Horario de
Brasilia-DF). Data da Disputa de Pregosz U7 de junho do 2023 as 09:30 Horas (Horério de
Brasilia-l)Fi. O edital podera ser adquindo nos dias liters, das 08:00 as 12:00 horas [Horério
local), ria Rua Deocleciario Aragéio, 15, Centre. Novo Oriente/CE, ou através do site:
vi/'vvw.I;inc.org_I:ir.

Novo Clrierite — CE, 24 de Mair) de 2023
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM

Presidente da Comissao

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
RESULTADO oo JULGAMENTO
coucoanérucm N9 17.2023

A Comissao Permanerite ale Lscitagao cornunica aos mteressados 0 Resuitado do
Iulgamento de Habiiitagao cla Corzcorréncia Pfiblica N9 017.2023, cuio objeto é a
contralagao de ernpresa para execugao das obras de pavimentagao asléllica da localidade
Camboas a Capim Agu, no Municipio do Paraipaba ~ CE. Empresas Habililarlasz CONSTRAM
~ Construqoes e Aluguel de Maquinas LTDA, Copa Engeriharia LTD/1., Daterra Consrrugifies e
Servigos ITDA, ARN Construgfies LTDA. Caldas 81 Furlani Engerlharia LTDA, Consrrutora
Morals LTDA, RG2 Terraplenagern LTDA, Martins e Carneiro Construgao Civil LTDA. A T L
Construgoes e Servigos LTDA, CONSBRAL Coristrugriles & Empreendirnentos LTDA. Empress
inabilitadac Ii/ISP Construgoes & Empreendimenros LTDA. Fica aberto 0 prazo recursal,
previsto no artigo 109, inciso I, aiinea "2", cia Lei n’ 8.666/93, e caso nan haia interposigéo
de recursos fica marcado 0 oia 02 de junho de 2023 as 08h30rr\in, para abertura dos
envelopes Propostas.

Paraipaba—CE, 24 de maio de 2023
EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FIZRNANDES

Presiclerite da Comissao

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
Avsso oz LICITAQAO

PREGAO ELETRGNICO N9 za23.os.z4.1

A Pregoeira Diicial do Munstlplu de Forteiras/‘CE torna publico qua seré
malizado Certamr: L.|r.itatorIn na rrvorlalirlads: Pregiri Eletronico. Objero: Aquisigfio de
Dispositivo Iviovel portatil, riestinados aos Agentes Comunitérios do Sadde do Municipio de
Porteiras/CE. lnicio de acolhimento das propostas: Dia 26 de maio dz 2023 a partir das
17:00 horas. Ericarramento do acolhirnento rlas propostas e lnicio da sessfio: Dia 09 de
junho do 2023 as 09:00 horas -- através do Portal Compras no Site
WWW.IlClt&COODOI’(Ell‘8S.COl'T‘l.bi’. Os interessados poderao obtar 0 texts integral do Edital
através dos enderegos eletronicosz wwvv.porterras.ce.gov.br, www.Iiclt'acaoporteiras.com.br
e www.u:e.cr+.gov.br. liwformagoes pelo relefone (88) 3557-12513 (R—211), no horario de
08:00 as 12:0Ohrs.

Porteiras/CE, 24 cle Maio do 2023
MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
EXTRATG oz INSTRUMENTO CONTRATUAIL

Exlrato de lnstrurnento Contratual N‘! TPOO22023SEDUC - Tomada de Pregos n9. O02/2023~
SEDUC. Corirratante: Prefaitura Municipal do Pciliiretama, CNPI: 12.461653/0O0l~S7,
através da Secretaria do lnfraostrutura. Contrarada: LM Servigos Construgoes LTDA EPP,
CNPI 451297.100/0001-10, com 0 valor global de RS [773.534,9-1), Fundamerilagéo Legal ~
Lei Federal n‘ 8.666/933 e Suas Aiteragoes Posteriores. Clbjeto: Contrataqio de empresa

para executar obras e servigos de erzgenharia para a concluséo da creche Proinféncia tipo
B, Iocalizada na Zoria Urbana deste Municipio, cle responsabilidade da Secretaria de
llducagiici. Data da Assinalurazflrl/04/2023. Vigéncia do Contraro: 31/12,/2.023. Prazo de
Execugéo: 180 (canto e oitenta) dias, Foro: Comarca do Municipro de Pcitiretarna A Ce.
Dotagao Dmamentaria: 0901 12 365 0604 1.025 - Canstrugéo, Ampiiagao, Reforma e
Requalificagiio de Escolas de Eolucagao lnlantil; El&m€nlO de Deepesa: 4.4.90 51.00 - Obras
e lnstalagées; sub elements: da despesa: 4,4.90.5l.99, com recursos diretamente
arrecadados ou transferidos pela PA/IP, consignado no Orgamento Municipal die 2023.
Signatérios: Sandrileuza Maria Martins Freitas - Secreraria de liducagao (Contratantel, Lucas
Moreira Albiiqrierqua. ~ l.l\/I Servigos e Construgées ITDA-EPP (Corltratadal. Kelvia Amélia
Dantas Silva (Presrdente ole CPL/PMPI.



V ‘Q.
: ‘~"'

01:; A-J2,1.QT

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU-CEARA -AVISO ma ANULACAO ma LICITACAO " -s -
MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CARIRIACU-CEARA, CONSIDERANDO A COMISSAO DE LICITACAO, POR NTERME
SEU PREGOEIRO OFICIAL E EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA AS LElS FEDERAIS 8.666/93, 10.520[02 E O 1‘RETO 10.024/19
E SUAS POSTERIORES ALTERACOES, O PREGOEIRON OFICIAL DO MUNICIPIO DE CARIRIACU/CEARA, TORNA ' 1 I ICO P '
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A LICITACAO NA MODALIDADE PREGAO ELETRONICO N“ 2023.04.10.11 1? 3 I
E A CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LABORATORIO PARA 1"-“W DE
NECESSIDADES DO HOSPITAL GERALDO LACERDA BOTELHO JUNTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E!‘-'_‘_’- '_ UJ ’ ..7 CEARA, F01 ANULADAr O TERMO DE ANULACAO DA LICIIACAO E DEMAIS DOCUMENTOS SE ENCONTRAM A DISPO
INTEGRA NA SEDE DA COMISSAOIPERMANENTE DE LICITACAO NO ENDERECO RUA PARQUE RECREIO PARAISO S/N, CARIRI - u —
CEARA, NO HORARIO DE 08:00HS AS 12:00HS E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E BLLCOMPRASCOM. CARIRIACU-CEARA, EM 24 DE
MAIO DE 2023. JOSE LENOS BESSA BATISTA - PREGOEIRO OFICIAL.

=3<>l=* *>1<:< >l<*>t<

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Itaicaba — Extrato do Contrato — Modalidade: Inexigibilidade de Licitacao N“ IN-006/2023 - SESA.
Objeto: prestaeao de servicos para realizar procedimentos de consultas em atencao especializada e cinirgias de catarata (facoemulsificacao com implante dc
lcntc intraocular dobravcl). com prccos dc acordo com a Tabcla SIGTAP ~ Sistcma dc Gcrcnciamcnto da Tabcla dc Proccdimcntos, Mcdicamcntos c OPM
do Sistema Unico de Saudc — SUS, dc responsabiliclade da Secretaria de Saude, advindo do Processo de Credenciamento Publico n° C1-1P-001/2023 - SESA.
Empresa Favorecida: LPM Saude 1-lumana e Servieos Sociais LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 33.568476/0001-25, com endereeo a rodovia CE 122, Km
53. Distrito dc Piranji, Ibaretama - Ceara. Valor Global da Contratacao: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). Dotaeao Orcamentaria: 0501 10
302 0403 2.021 — Manutencao das Acoes de Média e Alta Complexidade (MAC) Elemento de Despesa: 3390.39.00 - Outros Servicos de Terceiro PESSOA
juridica. Sub Elemento de Despesa: 3.3.90.39.50 — Servico Médico Hospitalar. Fonte de Recursos: 1600000000 — Transferéncia SUS Bloco de Manutencao,
com Rccursos Dirctamcntc Arrccadados ou Transfcridos da PM1. Prazo dc Exccucao do Contrato: 12 (dozc) mcscs. Data dc Assinatura do Contrato: 06 dc
marco de 2023. Signatarios: Laécio Paulo Sousa dos Santos — Secretario de Saude / Leandro Pessoa Mota (Proprietario - LPM Sande Humana e Servicos
Sociais LTDA).

$*>l< *** *=l<*

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Julgamento - Fase de Habilitacao. A CPL toma publico, que fora concluido o
julgamcnto rcfcrcnte a fasc dc habilitacao do Ccrtamc Licitatorio na modalidadc Tomada dc Prccos n° 2023.03.24.1, scndo 0 seguintc: Emprcsas Habilitadas
- MT Projetos e Scrvicos de Engenharia LTDA, FF Emprerendimentos e Services LTDA, Momentum Construtora Limitada, Barbosa Construcoes e Servicos
LTDA, Jose Urias Filho Eireli, X7E Empreendimentos EIRELI, G7 Construcoes e Servicos EIRELI, Construtora Pedrosa LTDA, P G Ferreira Feliciano
Diniz Brasileiro LTDA, Ailton Bezerra Construcoes EIRELI, A Casa Construeoes e Servicos EIRELI, T.C.S da Silva Construcoes LTDA, J. H. S. Servicos e
Obras LTDA, Ramalho Services e Obras LTDA, Constmser - Construcao e Servicos de Terraplanagem LTDA, Landim Engenharia EIRELI, Riofe Servicos
e Construcoes LTDA, Klebio Landim de Franca EIRELI, M R Absolut LTDA, M Joseneide Lima Melo EIRELI, A.I.L. Construtora LTDA, Venus Servicos
e Entretenimentos LTDA, AR Empreendimentos, Servicos e Locacoes EIRELI, Meta Emp e Serv de Locacao de Mao de Obra EIRELI, S Stanislau da Silva
e A L S Construcoes, Servicos e Eventos EIRELI, por cumprimento integral as exigéncias editalicias. Empresa lnabilitada - Promav Engenharia LTDA,
itens 3.2.12, 3.2.16 c/c 3.5, 3.2.18 e 3.2.19. Por sua vez as empresas Ambiental Solucocs e Servicos EIRELI, LC Sen/igo e Locacao de Mao de Obra LTDA,
PVX1 Servicos Administrativos EIRELI e PV Engenharia, Servicos e Locaeoes LTDA restaram impossibilitadas de paniciparem do Certame. Maiores
informacoes na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horario das 8h as 12h. Ipaumirim/CE, 23 de maio de 2023. Salomao Dias
de Souza - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Cearé — Prefeitura Municipal de Tana — Secretaria da Educacao - Aviso de Julgamento I-labilitacao. A Comissao Especial de Licitacao da
Prefeitura Municipal de Taua, no uso de suas atribuicoes legais, toma publico o resultado de julgamento dos Documentos de Habilitacao da Concorréncia
Publica N.” 002/2023-CP, cujo objeto e’ a Contratacao de empresa para execucao de construcao de Escola de um pavimento com 12 doze) salas de aula -
EEF Jorge Massilon Cavalcante, no Municipio de Taua/CE. Empresas Habilitadas: WSC - Empreendimentos e Construcoes LTDA, Eletrocampo Servicos
e Construcoes LTDA, Constnitora lmpacto Comércio e Servicos EIRELI, Cenpel Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA, I C V Construcao
Civil LTDA, Construtora Plato LTDA, Construtora Astral LTDA, Rcsu1tConstrucoes LTDA, 3D Construcoes LTDA, Construtora Beija-Flor LTDA, F T
S Servicos de Construcoes e Comercio LTDA, P2 Engenharia e Construcao Civil LTDA, ARN Constmcoes LTDA, Abrav Constmcoes Servicos Eventos
e Locacoes LTDA, Prirnor Construcoes LTDA, WU Construcoes e Servicos LTDA, Global Emprendimentos LTDA, J L Empreendimentos c Construcoes
LTDA, Estrutural Engenharia e Construcao LTDA, A & V Projctos e Construcoes LTDA. e Habite Engcnharia LTDA. Empresas lnabilitadas: Consorcio Job
Construcoes /Loriso Engenharia, composto pelas empresas Job Construcoes & Sen/icos LTDA e Loriso Construcoes e Servicos LTDA; Barbosa Construcoes
e Servicos LTDA e FF Empreendimentos e Servicos LTDA. Fica, a partir desta publicaeao, aberto o prazo recursal, de acordo com o an. 109, inciso 1,
alinea ‘a’, da Lei n° 8.666/93. A Ara dc Julgamento csta disponivel no Portal dc Licitacoes do TCE. Tana - CE, 23 de maio de 2023. Comissao Especial
de Licitacio.

>l<*>l< *** ***

Estado do Ceara - Camara Municipal de Jardim - Aviso de Licitacao - Tomada de Precos N“ 2023.05.19.01 TP. A Comissao Permanente de Licitacao
da Camara Municipal de Jardim — Ceara, toma publico, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 13 dc Junho de 2023, as 10:00hs, estara
rcalizando licitacao, na modalidadc Tomada dc Prccos, critério dc julgamcnto Mcnor prcco Global, tombado sob o n° 2023.05.19.01 TP, com fins a
contratacao dc empresa para prestacao de services com reforma do prédio sede da Camara Municipal dc Jardim/CE e anexo, conforme projeto basico e
termo de referéncia em anexo, 0 qual encontra-se na integra na Sede da Comissao, na rua Padre Miguel Coelho, n“ 65, Centro, Jardim - Ceara. Maiore_s
infomiacoes no endereco citado, pelo Fone: (88) 3555-1 102, no horario de 08:00h as 12:0Oh ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. A
Comissao - Claudionor Santos Couto Roriz Junior - Presidente da Comissao de Licitacao.

>l<** *** ***

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Ararenda — Aviso de Abertura de Licitacao. Unidade Administrativa: Secretaria de Obras — Regente:
Pregoeiro e Equipe dc Apoio — Processo Originario: Pregao Eletronico N“ PE-01.230523-SEOB. Objeto: aquisicao de ferramentas, materiais e insumos
industriais diversos destinados a oficina mecanica do setor de transportes, para a manutencao preventiva e corretiva da frota veicular pertencente a Prefeitura
Municipal dc Ararenda-CE. Local dc Acesso ao Edital: Rua 1-lenrique, Soares, n° 477, Centro, CEP: 62.210-000, Ararenda-CE; Licita+Brasi1; https://
ararenda.ce.gov.br; https://1icitacoes.tce.ce.gov.br — Funcionamento do Orgao: Segunda a Sexta de 08h00m as 14h00m ~ Local de Realizacao da Licitaca '
Licita+Brasil, https://licitamaisbrasil.com.br Y Data dc Abcrrura: 06 dc junho dc 2023 as 09:00h; Hora da Disputa: as 09:30h. Pregoeiro: Antonio Erivel
Alves do Nascimento.

*=l=* *** *>l<*

Estado do Ceara - Prcfeitura Municipal de Milha - Aviso de Licitacao - Pregao Eletronico. A Prefeitura Municipal de Milha/Ce, torna publico que
partir do dia 25 de maio do 2023 as 09h00min estara disponivel o cadastramento das propostas de precos no Site: WWw.bll.org.br, referentes ao Pregao

Elctronico n°. 1705.01/23- SRP, cujo objcto é o Rcgistro dc prcco para futuras c cvcntuais aquisieocs dc mcdicamcntos, material odontologicos c material
médico hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saude do Municipio cle Mi1ha—Ce. lnicio da sessao de disputa de lances: dia 07 de junho
de 2023 as 09h00min. (horario de Brasilia - DF). Referido Edital podera ser adquirido no Site: www.bll.org.br ou www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda
horario de 081100min as 14h00min na Sala da Comissao de Licitacao, situada na Rua Pedro José de Oliveira, N° 406, Centro - Milha - Ceara. Milha -
2 maio de 2023. Carlos André Pinheiro - Pregoeiro.

>l<** *** ***

0 do Ceara — Prefeitura Municipal de Ararenda — Aviso de Abertura de Licitacao. Unidade Administrativa: Secretaria dc Educaeao ~ Regente:
oeiro e Equipe de Apoio — Processo Originario: Pregao Eletronico N” PE-01.240523-SEDUC. Objeto: Registro dc Precos para eventuais e futuras

aquisieoes dc cameras e dispositivos de seguranca para atender as necessidades da Secretaria de Educacao e diversas Escolas do Municipio dc Ararenda-
CE. Local de Acesso ao Editalz Rua Henrique Soares, n° 477, Centro, CEP: 62.210-000, Ararenda-CE; Licita Mais Brasil; https://ararenda.ce.gov.br;
https://licitacoes.tce.ce.gov.br — Funcionamento do Orgao: Segunda a Sexta de 08h00m as 14h00m — Local de Realizacao da Licitacao: Licita Mais Brasil,

D1ARlO OFlClAL DO ESTADO l SERlE 3 I ANO XV N°098 1 FQRTALEZA Z5 DE MAIO

Q1
Y

.- '1
7;:

F-___":25

FSC

MISTO
P8981 N06421:
2 pnuiir as font

rumnflwais
l F3C'"C‘1260



ou auusspueis ‘B.l‘§9LiBiII
ap 1211121132 anb éfszfig up
obezq um waqwm ,9 msru
-nmq) opined olad sop
-gqrovss sodsgq eiaeq penb
tau ‘osngrse sged op 01191
11121 op onuap ogsrngp
mun zmnoq odum, ozgnux
aluwnp ‘oixaiuoa 2589};

91°11 91? ‘?u!'~lI)
13{9(l 0P1!1U\.ll3 a ogu sub o
‘uumnqig up izraugpuadap
-in re 1'I330t]tl()Z>9J oueo§1eA
o anb 2:»/1 mun ‘[551-uxa
'$tzt>§}pt1l0](l}|> segrberax Jed
"moi 1: tun.u:8sq':v_ sasged
snap 1:0 ‘sefiimu mgs saofieu
mt suqwe anus sagsuag;
'“S1!§UB.I9dS2 s segrfiare sens
0p(I‘t;LnI1iEd!.1I09 ‘eurqg
211 semi; a sogmn” soa zap
-zpgmptozéli 19:; nomxge
2239129 afaifir ep mpg} 0
‘1.II33§§O§B‘{2_; ens swung .

vgpgw up sgaexgu osua op
oiuauiraaquoo opeuroi :91
9* 995?? ?S' ?1"Y’S V ‘£103. 9P
[uqvz ms aizzizzuasazdax cum
-{rt op snow =2 apsap ‘some
zap gar; ofim 2.»nenuo:>us as
apupp up optadsiq 0 ‘ossgp
SQILIV "oucsgztalr oiad topgo
~squoaa.I9 ogu zaexsrunugtog
opined oiad opqoxiuofi *9

 *

sodsrqixeaurou on uraxeroga
0 ap sasauiqo so nosnsa gag
mung 2 ‘one swap orew we
‘uiaxod ‘zaa apunfias B[3€l
opalxotzal (03 ogisanb ma 01
-aizd <1§ ‘opassed one op gnu
-g om: "out2:»i1vA op’ ozanp
ozuawirqoaua 0 was eprqi
-oasa are ogbun; 123 ‘amatu
-iogaaiuv jsasaugqn sodsgq
sop oglfieaulou nu oarze {ad
-ed urn 121 12 assexroa edizd
0 anb iimuxaad anb oploaa
um uzanssod "eurqg ta 9
as vwivs B; ‘era; mac:

I 1 iosorfirpz mpg} o
nomepap jgésaugqa apiepepos
2 apoz lap a leaqozeg 219131 Ep
waq oi and sonu; opuaaa]
‘apep1aqg[ ezapq ‘apmru
-aid ens uta apagvunue ms
essod ppelpsnssax a‘ opt-sag
-plnlfl oisgig ap ausaou eoq
2 ianbleznd sued 2 sagfivexo
zmara F sopoi opjauogn yen
-rug nu eairogeg 121913] eyed
sao§e1@ op; fI2[pUi1]A][_B1Q” 0
woo otjfieiaz uraz ape; V '9;
ens .IB§S9JOJd mud apnpmqi;
timqtxsji aniqfg an UIQAIA cmb
sovigonea so anb ‘stag won
iermwas epugipnta ens awe;
fnp ‘nlpadi onsiauaxg edea
0 ‘pg para;-aixenb eissgq

.§
aa

O
¢/.= oosiaupi

. 4‘ Y, Q‘ __< _ 1 .121-H» _, ,, , . * » 1 . ... ..

51% 1 ».\-1 ' aim 09101 um tmmilsuaa asst); anb wturpmlw» tzapepuomv arm t1U1(~)itU1 'J‘§’iJ{1£§f§%1ll1!?%$i)
at 00 ouunaeiiuie 2 0 elm 2 ’0@u|1.un»ow1 mm 0 22112 Wino 1 1 M01111)

,... ,c..,..,,.,,‘ ,..,, 2,3 W W .,,a.. .,.,.?,s,...~ wk; uh]. 0.... .)u~_4\4§|-\q;4§&- W,“ 53.. -., .,a,.,c..._~,-3 _.
soueumg-; sownoeg ap zyetemag ep ogaui iod ‘awmeiaw so oydiagunw Q ~caipzzv;s,§ oamauog . ¥ '
_ zozrsu atJ81293 M: mm; ~ awwwew Wl¥li!1W?=a\! emriewa - smo we oqmsaiF3

<98) Qumran on weliw $99F>$!9!P°5 115$ we-tanod 8 ‘(won 0019» Se noise) eeww iwaioadxa 0 ;
‘envelop vaqaofiaxd e|ad sepaisaidogias sagfietwogug sanospenr) opeuopuaw some aoguwqaqef 1
004-UQPU9 W WPFIYIU 19$ 31-°f3’°‘d l1?i.lPB.0 ‘$202 99 01-ll-101353 2% 9!‘? 95> Q00‘-M 591* 511195 B ?-‘Q-9°91?‘
wave‘: an Bwdsro an Dams Ev @151“: 0 519225918 H11 1121210143 Sam 09101 Se "£202 an wwri99
50 9513 9" 919991999? gelwdfild SW30 $911 9m119Q‘*1V‘..$99E1QE"1 5895911911 - W1! 9‘-1 UPWMUWI
ossaavu iq'Eao*g;q'/vw.n oaqoonoqa oaexapoa ou ‘@5614 also e sazueizqaz SE}SOdOJd sepeg se
51399991 '€ZOZ 9P °\l""l 911 80 9!? 99191115318 39 9!-181°‘-6} 59190 D0760 $9 Q3? 835 9099555593"? .
sop owawgaaqeori oz-ea orryiqigd mum - Iyeuacrzaepsl 2;) nrdytdrinlnj op szperaoes ’SE2SJ8I\§P apli ;*
‘assarawg an ‘s<s|.ueui§<s\2:\ 15; 9>¢;;.~ a 9)-ggg ap oglgioq age opzseaua (C519) oagoaec so owfianra;
5526 W swfitarihw ¢=w=.w @r.>uesv\f wbwa an pwfiea Imefao "ezazmcr to no wswzmta
:og5e:,g - ogémgun ap esgav - ijuuenzmw op iedgaiarrw emxgaqaud a aaeag op opus‘-3

"=1§w5wv"99is~az9aY

use ea wave an vz ‘aar<-Bvmmt ‘ram-1.122 (sat §\i919l9% cw sewse wet:-a|<>@ aw vale?“
a ‘(semi 1.43:, so ugg) iauuou oioagpovzlsca o aiumnp ‘aneofiasa maxi sepmsaid owes s@r-zuuoiu,
Mbaeflo "€P>m§P»#a an <=!11:>10u1 cznz an wuwr an 90 an we um we Jam 9 eiaww sewer an
Qwdsep an Qzsm an wave <> ‘="0'=‘!§!!~?P-121 an uuwn) ‘um as "2202 an Qwmr Q? 90 em w 1?1F94>%1*5!-‘I95
SEISOUOJC sap cinpaqe y ',Jq'blk03'S:9U’.YE1§Ul{191AUQq‘MN\M,, ooaiapus on '1gmwgg ~ saaouemaw
an Bwswa was ivwmas 09 wpawa °°!“9J1E*k3 mew W ‘"3osE5v§2H+x an °!d!3§""l'\l W1 1
in-'~!o maeo 9 mswzii ‘Kama Bfivwfias 64> ewawas. eciunl ‘mu - Qfiumwxx as WW" 122115611 i r
auadsuen 0 .|!)€lUJOO med SfiQ§1JL_)~DJ2¢!\Ll,fS!1'Q?1lQ ap uvefigsgnbe =2 ozagqo <W.%D0'CIDflB§ weqoifi cfmaud i
souaw orig; ‘54 §[i~ZZ'Q(]'§‘ZQZ flu oagugsziagg ogfiald 02 sa;ua:9,\ei scésid a/5: seqsodaid sa ctpusqaeal
318458 ‘(Haws @t5‘.<w1<1H1 '51./so $2 aw czoz an wlmr av so Q szaz an flew: 99 az Earl Q9 wk
=*s<1neSsa1aw! Stem; B $9§UEi.li1%I §°P'fl1"9"1!’~>9L"§D9 BM wand vwm '30 — Y5’J¥1€E12 99 91"i!9§31:i
rev wzwfiwa v '¢1z5m1=>§1 an cw-V - <?5“!I!¢li an sw!=t==r=v¢ wawwa - 21%;; W 0:12:53

'e.igaoE~aud~ a1;s'aA|g9e7,:gaeurqep.wnp31, vefitgsnbv? e memo vim ‘£202/90020 av =>=>w@11as3‘<>a§wa vv ow!»wows 09 mmwssw .
Pied ‘$9-1°11 00191 5? 00180 39 °11?J°*<l '3" T6303 99 Qiil-"ll W £0 9!!) 0 $19 'ElfJ4€‘9"¢5l?-WW

1 1* D€?€?0fi‘ L9 H39 - I 119552919!‘ ‘WOO " °'\!1911$!U!1~"PV Q-W93 '09} ‘PROS 99 Z?"-'91.
‘ye/ung av Q zperqgs ’3Q]T,¥9‘U90€.lEW ap EJfl'§!B}9.\d ep '3 Sagfiard ap _O§$S§u.:BQ eu smuesam
}“;W6*-'9Z\’~i 95 I? ‘$45591 $9l\1W19991d91 9099 9P $F.WrW*? ‘§Z"1000!6£9'09§"€Z 1i‘dNO T 3W 3°!’-*9!‘
C0?-*!E) 01231321 °W"w%98 9 VO'100!J.’€U€“969'90 TIBNQ ‘EdiVGB ‘-‘*995*?,1"9991‘@a8 9 GFJ-*3"*°3
‘ gsm; zsesazdms se eaoauog ‘jmgpeop ‘gr men up sauna: sou a sagé-2:103] ap gex eu E;32.l2G££l£
03999919?! 69 9$!9°591d V '$ZOZl§U0"8B »N °9!"9$19I3 9259-id Q? <?‘i\?<¥W/(*0 9? E1m?"i$$"d\

{eigd ogzfiizrmau-23 ap osyw - oweomim ap ivdragunw BJflI§E}6id;— gaeag op opmsgl

1 ._., .__-,,_ . , .
7 — *"" " ' ' W ' ' " 'sg2gubiiip:|ed ésimzmni-4 §oé-moég epe§.i§1é;5é§~ 25835193; 1; - V V

wiwavw ¢sr»arvszuz.w Draw an sz ‘aa~ awwwn '|eda<>wr'4 two wens vb WWW @6183 ‘ W wiuemwinm 8” gefmui 99 suéims 5°” “‘7"§e’w°=° 9 Gangs”;-$‘75§*d 39 °~n5i§8‘~‘9a‘
u wed seam (wmenb) or ep owaujppuaezd 0 :5 mango amazes ossaocud op epeprj;aR;\(.‘|s'1gp3
‘W 5QP¥UYfiP $°wJ9l 99'-1 IEZUZMDILO 9 SWQL’ 9? $155 5@Q5.°'~”$’~P! 3’? Qwlm O '1Q‘5F°'"Z>5P%‘W‘W 9‘
uq-an6~wneu2ae:eww1w\ ssmgugneqa soefieuepwe Smugnfies sou as-emwoua esfiewi elm ‘redpguwa; z
rm amino an Qfiwow *-mi 0911681111 twivwo 01> rear»; Q wimd aw: ‘nor: an =>=4-mt 82> 20%
an ‘awt av twifiww men st ‘wow swswam was Qua aabswfieflqsrw we can w wewwtea 1
a soozumg sczsmsog ap aaeiamag ‘ep ogsw md 'i)€UE09JEW op ogdgamnw Q -ccvgqng assncuogi 1
:_£ZQZ!lZL§)_@3 192595 OP We-“X? ' 050958191! all 1’F4£°l"BW, Bmllflfid ~ II-‘I890 09 Q99!‘-*3

I >~_ ____ . . ._ _. _. _~_ _ ...._._._, J~ 1
;Hw*¥§fl"!‘,5*i' '1<v\05‘90‘Bw€1$J¥"5?‘I¢'i=)°B$B$!<>!l iltewa $08 L-9:98 88 ‘:91 §@95¥"11=-‘GM §3>°!¢W§

» “es/sas'e€.~ we Br» ‘Q ewezv '1 °$£~W1 ‘sop W w mssqatd reams; mm 0 Q1-l3<i@_'99£$ fosiavéi
‘emu awawd B ‘(sqm»e=>~me¢> waxes 9;5%%-I aasamae 1250311959399
,=»~w@1a<= 939199959351 a;*stz'ass szrawzoiww-\ ‘mama mama awaanaaa vaénnswa sea‘
,:a:o;>awa1\ ES$.1dU.I8 ‘er:-eiinsai siwgnfies oe esqxofietp geqogifiplsezd mam omieupa o awn
I soda ‘soc~a.id.ap seqsodozd sap muawefimi so epaynss; 9 oogqnri ewe) ogosagcn 9;) o

or-v épeuvés a mvewvuvsveiss w1>ef>mwaww~e °959?EdwVW¢d aamiwedsa ewdwa
an oafimenwo E a<>1=-mu 01m ‘onvs-ioezmeznz .1» sqéwa an Em-:w¢1—Mman smsodwd
S29 BJDUQQE ED DDEllnS6} D Oiiilgild E1110]: ‘BI/Ill!)-'8XEh5E|" 6? ogégagunwg - $1931) 9;) OPGISQ

-“idfi 57! 61 "9935-id ' QWRHIDW “W158 "99?°$‘5!<5*-*5-H {Z53399!?“ 99 V3 ‘33‘

gssgwoo
zy 'a()-mueiegenfier ap ogdgagunyq op sazeuamlop exgazeg ogopy ‘aptepguiazem a geadwy

= 'e:geo5a.t¢ gt 121193 Op soxauysop azuaisuooepugisgag ap u=w.:a,got.i sepilbm sa§::'5B:»_4_ eg
5 _eu.uo;uoa f opni '§Q~ljEUE9E.¥€’§Y~,1 op ogdgoquow up oaéeonpg an epgiaioog ep esssuaiug’
1 flap ‘efiamus ap saqqugweo sceiezt e en) eaezugz e med éotxlrmldj sop eixorisumzoesed 25:2: api
1 isomza ap e op; e noes anbogse endtsopeaisel soxueuiqre so muaciigubgagpawe 2.19_d§8§.t8}8UJ an
<1 .

1 W ,_.___, __, _, __H . . . ,
‘ ~ -szgaagig ap Elgéléd ouegqeg a uqgeamq epiaueag ‘giopoaimugs ep eozion-| '
5;“ jscgzmeufigg 7539; ap Qgeuiapg;-Z zznnwutssiz an snag isasaui (9:99; 3; 317215 3;)-igzeugaaxei-1;
1: 1% Qédlfiww 013 °'-"$!m.L 9 Y=‘m%1"t) 89 9!wt==?1°¥*$ Q? 9$84_8$0!§ 9111 '€ZOZ!£0i61» Q 9611»

~.' lap opened on '[112UB'-72)BW so ogof egg omana on sogezqgn ogga§_@ar> sowaae so mrunnwi
Rio

‘ 1scrmo;szs'c9§‘eo .~ rams won wiémo 99 wgwa Oéazigiaaf 3:21;-weo1sis'sss'sc
_ ab} ram ‘van $@P9F>'i¢*§iQ"d Q mzxsnw saoénqwa 11=~1;@1uQw~>_=vsa»ds»as¢ easznémwru
an °i¢1°t*1§1i“fi on worm =1 ammo W armems an segw-an ;;>.s>adpew1w =@'e:1v_a;
'w>z1aoo"s;.u swam an wssfiau 84> aw ~ 2za_z:2oa'ss @_i~1*<2@ave::aia.¢a$@1a -

gen wwifiéa fit: we an aiwa - vwwwwi an iwmvnw ‘wwtaréwa - was <>9 om:-at
: ' t J _ . _ §'siaguow}.n25asouuumg sosmaag

<* aw vzlmwas - aémwes Emawsv an \?1P?lI\ ‘czar an osvww sz '30 ~ um-mwenI 1

' : mqawa éavtdzvzunu <www<=5wa- vwiwvwwe-wrié .
miwivu asifiw ‘em: av orvw an vz ‘aozvtqesna ‘°¥49191!¢*11.°W@"1!?@°°1l5 opwsw 0 ww 1
wnnaqrz ap map emu opn6|nAgp§iuaLweum:odo a aguawmgxalsod opuas ‘aiuatgog .102! exsodzatuq‘
oggateufiriduigtuza soouiuosozda sbiuameuoqisano ap ogéutu we soperienam ogxas soxaue soars a
wlnw o "nae oz 9602: W mm»! an saw 11 wd €15!t\~‘?‘1<3 Bmvéqv um» ‘39J°!¢1~?$*f>3 an Q!5!@€U"l'\i .
‘op sazpmwoag son soyxeonssozzwwu so xapuaie wed '{;,$;1) swims; sooyuag op sapepgur;
um snprizunytauounzp ‘m:uir;o::mQ srrp smuaiunoop Sop Egpoqsno 8 ogéeprzqsen ‘ v ,. ‘ -
o si;mg)o:;sg¢igrupr2 ::|;»r.a 00,211 sop ymriign ogbmus ap omauapaufog 0 wad zzpv:zggz=:3:> marria ,

31;) oiybrmmuuo |r2n}umn 0 rrxmrg mired so:’a:u,5 on onsgfiaq-j o'm_a!-no ouzm cpna; ggggory |
at wiuwovia wfiala no Dasuwfigvs B Ovmud Wm ‘asivvmaa an 113152189" t ~ Y an * 9
Ba wswfiaaa v ‘vawadsos no vs:-*~v~ fleaésna 841 swsviunai mmz»;=>=a ~ ¥~*¢=*.:> ' ~ " ' ' '

‘°55iWWdi9P °$55!"3°G E9 957198 951118 913 IEAJBNH '-'9 O 'X3Ni l¥10'€I7€Z ¢N enrvaiqz ‘~ l ' ' ' ' ' ' T » . . A A» A 15 3, - 9 , 's;uap§sa4,§ QMSQISEIQ opgatuyoasizmaig'3Q;26oq:e;gepoad;:>¢uny¢=-.1 ~ I ~ .;;- O!n!lB1JS§1t!iI.1|1\1 ossaoo: ap asyw - 2 u an an re pgun eirng am - yea up » ~ Q 1 ' - _- . _ - ~ I ~
I " ' 'd w ' m 7' ' P‘ 8; . 3 5' ,ou neraiag oineg op eéeid ep euiirgai axed esazdwa ap ogfie)g;;i2_m>o a 013§Q0~O(00

1 '°?5“§°!" “P “‘“"‘”“"’<* °? '“’°° ’ ' ‘—'efiwvHu'+ wwao — z em SLZ ‘vsms an iwww wa w “wvioowae Se ‘azez an flew av‘all-laptfiaid - °1!\11d 99 91|W~i!SB!=lE'1 9-WM ‘£20! 99 °!¢"1 99 98133‘ ?l"W°"-1=' WW9 ' ii " = ' - 1 ' " ' ' ' ~ " * -» " I " ‘I' . _ ;gZE{p owgxgad ou soosig BPEi50d0)d up empsqe won oiuawapqessogd gap enb sopessasazug;9}) 0!G!0§UflW 013 SEJEWDSE S=3PZi>l1.lfl S8-$18115) GP ew:o;a1;$p 2Jq0 JELHOBKE B U twp bmmmgawuoo d ademm #3:? efiumeuap Einusfijd e9_!d°_
995555 ~99 °§5;BlI?1W05 E ? 019100 film ‘l.0‘€ZOZ!L0’90"60r=11 5 aid 99 99911191 913 -' = ' ' . ~ - * - ~ . - ~ . - - ; - -. »
e ooggqnd euro; 'og§e;gog1 9p aqaaoeiuisd ogssgiuog) ep s<:uapgsa14_\J ';,0"$zuz1m < an use "90 °?$$5'-"90 =9 @W3P!$9~*d O an £00'60'£Z9Z EN 504916 39 9P1‘RB°.i.'*'$°5_@'d 99 919°4°1d;

1 sofiead op spawn; up ogaefioaag — epwsnwv ap iedpagunn ainzmaid - gaeag op opens; , V7 ‘EpV£.|_z?y£i‘]‘1§A0>*i|_aVI§aEIfi§§$0,|d osgmg -5Eugge;| op wdgoiunpg eangapgq - graag op 098383‘

wwswii 8 ozrswm an lwenievsa 91*-155VW bfiiéio wed seam (W191) on Q mo woo
1 sap aiuefiv ep ofiaea 0 emd sefiea (sgas) gr) ap musmgnguaaad 9.3 outages oesaoox! a

\ ',9P\‘9P!iW!i‘*1‘§E’!!?3 W 541913119? 5°11!-F83 9°" '£ZOZi_l0I.'.Q? 90/93 3?} $155 933' .
~ Q '.rq‘§;o"1|eaa12g'wvlw e £q‘AO5'30‘1'§EUE1JB.l81B'M!¢Vh\ zsmiuogaga soéagapua. saiutnfies t

aseauooua mfiazui aim ‘apodsuei; e 01990211 er? Aopaagieosg anxafie a gap eseqap so e _
an vfiwv <> wed wsnoé Owmvw on IBNPS <1 w1w2¢- win ‘uoz an mam! ea so ea -‘

-av r:1fmwm1‘sa'r 9P at "l1V'3t-“'11 9l?PfJ9£W><> was an Bab $@<26tfiqzi1@4$vx> fig» <>v
' p souéwup; sosinaag ap eyegoraag Bpopuzmd ‘r_:eu¢xnz:rz;,\; ap ordgaiunygQ 'oagqc),g oszgmog

EZIYZIHU M 189393 ‘>0 bwlllil * '?"”?°%"=i\Y °P Wd!°!lmiPi ‘P-miéafl-11:! * @1993 °P °P@1$3‘

. V i

\-* = "51!1>°l3**1d"°-*!9\l"!e3§1P<*\1§@f"=3’€Z0Z@P9!9W<>;>$Z‘33f?1i£!#E1
,_ I , I _ , , , I iyaweaa ~ aum - zmuea ’sov an '9-1l4?fl£l'Q_’9?’ aw? <-‘Mimi wa W '$P¢"11$‘*7?5Z359E“1 Q9 <=§$=sw=<2@

= ‘:' - ' '-azsszwrrswmwnrwawwsiwa<=w@w'¢=>=§inw1s%szez@@~z=v¢;" in meg §o"t51'<m'j(;q$1. so uiwooqéo sp" ougkoii on spate no saédzigtag}/;q'no§j2=o‘ec1'raan:¢s1
up 9; ‘agyafiugigsgg "Q3; sq ug ap wagon ou auiqmzoéauapue ousgo.-ouodspp uienuooua as atsozaue
51135 6 QBMDE O ‘HQ * l9‘§U1]l8}l M7 CI1!ll'IY§U!’l}¢\{ Of) BMIEQ M3 Y3 C1100? ‘gng Op B£~f!Q*€I B U100

gi ino :q'E.ia‘12q'rMw. :91;-3 on epgignbpe ias eiapod gem»; oogsagag ‘£53 ~_
» - ~ “ 9!1§$F?~l8 EPIYQH?-10%!) VSWQGHGO $1? EZOZ 89 01115311 W L0 WP I‘$9°'~l'@1 99 F?i'"1$!i> 31> °§$%$ 99 °!°!"ii

\DP1t33!’3 apimumtmomawn.io;;omyu1;1rrugt%rm 0O§M0§DD§§§}]Ok!7(l<O]I€‘)';E’L.b1.!{&?)fit‘]l7} sntuéfxik op :=-.:y;z,mr.: ;~,»yQ.g;5gg.; up ogogoiungrq op owjeg on t2gimnr»w~ ep sapepgssaooai so iapuazi: med 1e§e;§&ou§
run 'n¢:z]t2ta up $\'1A2t€tJ€v1U~'r|§lll.I!)f)rblfiilniuéi .~vppg:‘m1's€utl rtumi sv:‘Jvp;»>§m:rr:.-and up ¢i]U_£'NUQ!§{J!A6lIl%I}j:l1 §<;u_vp:;tu wgrainus at ~'.:t:3gl3f;;<‘>WO[.\¢) {t¢!iP¢)¢é'Yl! 'i;#)lKmwl39!PQw 31> $0Q‘5!‘J!!\i7l7'$gKZN1fiYi\8 6 SEEN}:
E ,qwrav fiiflv 'o0o~tmi;w (J35) l‘3i3 ~" Rfiuitflill OJIWO 9:2 mu "9 iawwa B112! ‘wed afield op onsgfiag 0 o1=;~§qo ofns was ~33/;o"g()’;_;, ",,u oewgnagg-ogfiesd oe sawazaiez
W ED%'Z£lB3‘°1‘°E5?/i!°fl DP 0L‘1"»+>!w°O 11!» uswooruaa 5%’ ‘ezogvrwuunr an 81. $5» vwsvgpsd onogssss uq~fiio~;;q-nvmt 283$ ou 50:34‘)!!! an sigswmdfisep uwjwansepm 0 1614995559 arena uimomigo
W0¢>‘£ZoZ B9 Wu"? 811' 61. 952202 QROWW W62 WW0!“ W wptqwfil $5198 ‘$1! 50985561611-1! sq Qzoz ep opew ap gz egp op Ayn e an oaaqn euro: “eggqgm sp ifififijpow cznzgagau
809 HIHQWIOWUW Wed °°1lqE1<$ W101 '30 " 951-P111511 8? wdwwnw Rtfilfaiald $9 W1%1t§§"§wW ;§f<ra;u9.::=a|3 ogfiaid -ogfieipn aposzaw exam op p:‘z!gagun§vg2.:n;ga;e;¢- 51:09 opopegg' - ‘ i 1 ' .. .asmfiigai agar

1 -. H I I i
‘ 3 " ii

° “*?éQPv 4 .1. iw .l}"0'tZ r .11; to .11» .1',;1"i_\:=.a I V§ ,0i09Ql)U=~'G1U§2tiJf111(}8llEOU€§S3Q€-11100.21?l11C!‘§U§UJ\11»2$1112WL1i9§10§2§30l11L1J{I1(}“gii;§,8;,i§f!3$1;[!;;ij ,. »
/Q2 _ Q7,,,,1, ______ on 1 ’ . ' A 1

_,“'.r 1»;tf,$:::', §;;;-35>’,-233:1<§’5g5$:,ag.Z<€>{§;??} Lg?Sn Ho ~.. wemi 6;»


